¹ segueix cancel·lat: quatenus tradere et deliberaret.

uenerabili decani –uti in instrumento publico per me, dictum^{1 bis} notarium, recepto de ipsa comanda .XVIII. die mensis aprilis proxime lapsi laciū continetur–, traderet et deliberaret discreto Petro Guillelmi de Rabegia, presbitero Minorise, deseruenti beneficium² supradictum, ibidem presenti, cui ipse uenerabilis decanus, ut dixit, prefata arnesia comendabat; et incontinenti dictus³ uenerabilis camerarius, ad mandatum predictum memorati uenerabili decani, tradidit dicto Petro Guillelmi de Rabegia, ibidem presenti et recipienti⁴, ipsa arnesia que in dicto comande instrumento scripta sunt sub hiis uerbis: [...] Item, un *Missal*. [...]. Acta fuerunt hoc, in dicta capella, die et anno predictis, presente me, dicto notario, et presentibus eciam testibus discreto Petro Botyosa, canonico dicte ecclesie, et Petrus de Rochafort, de termino castri de Sorisa.

Altres béns són: *Primerament, un pali de uallut uermell ab son frontal; item, una casulla de uallut uermell, ab sa stola e ab son maniple; item, uns camís ab paraments de uallut uermell, e ab un cinyell e ab un amit; item, un pali blanch ab son frontal; item, un drap d'aur ab lo camp blau; item, un uestiment blanch ab son arnès; item, una casulla de fustany listat, ab una stola, e ab un maniple e ab un amit; item, .II. coxins cuberts ab drap de seda; item, un calze d'argent ab sa panna e ab son stoig; item, un coxi solit; item, una caxa en que stà lo uestiment; item, los draps del altar ab sa cuberta de cuyr ab un pali de fustani listat e b son frontal; item, .II. canalobres; item, un retaulet; item, un tros de ciri.*

^{1 bis} segueix cancel·lat can.

² segueix cancel·lat: in ipsa capella instituta per h.

³ segueix cancel·lat Petrus.

⁴ segueix cancel·lat arn.

1394, agost, 7

Inventari dels béns relictes de Jaume de Ribes, cavaller, fet a instància de la seva vídua, Margarida.

AHPM. Llibre particular de Bernat de Gamiçans i la família Ribes 1394-1435.

1394, abril, 23 - 1435, octubre, 3. AHPM 4100. ffsn.

Item, en la sala del dit alberch:

- [1] Item, una candalera ab *cartes* e altres *scriptures* de pocha ualor, tres cascauells e tres ciuelletes redones.
- [2] Item, altre candalere ab *letres* e *albarans*, de paper.

Item, sobre los armaris:

- [3] Item, una caxa ab peus ab un bossot, un *libre* de paper, ab cuberta blancha, *de comptes*, e una bossa de uallut squinçada, [4] e diuerses *cartes de proprietats* [5] e *papers* [6] e *albarans*.
- [7] Item, un *libret*, de paper, *de comptes*.